
令和 5 年 3 月吉日 

 

関係各位 

株式会社 辰巳商会 

港運部 港運事業所 

 

 

輸入植物検疫検査時のガス濃度測定料金改定について 

 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
さて、弊社南港コンテナターミナル（C-1、C-2/4）・夢洲コンテナターミナル（C-

11）での弊社手配の輸入植物検疫検査時のガス濃度測定料金について、今まで価

格維持に取り組んでおりましたが、委託先からの申し出もあり、令和 5 年 4 月 1

日より下記の通り改訂させていただきますので、ご案内申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

（改定内容） 

令和 5 年 4 月 1 日作業分より 

 

ガス濃度測定料金  コンテナ１本/1 回あたり 7,000 円 

 

※リン化水素と臭化メチルに限ります。 

 

以上 


